ДОГОВОР №
   аренды транспортных средств без экипажа

г. Электроугли                                                                                                                    «__» ______ 2021 года

______________________________________________(_____________________), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице ______________________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и
Акционерное общество «Ногинская муниципальная инвестиционно-трастовая компания» (АО «Ногинсктрастинвест»), именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице генерального директора Князевой Натальи Юрьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ), на основании результатов проведения  запроса котировок в электронной форме, протокол № __  от «___» ______________ 2021 года, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель передает за плату во временное владение и пользование Арендатору принадлежащие на праве собственности транспортные средства для использования их в соответствии с нуждами Арендатора в целях осуществления уставной деятельности Арендатора, без оказания услуг по управлению и технической эксплуатации данными транспортными средствами.
Перечень транспортных средств, предоставляемых Арендодателем в аренду Арендатору, указан в Приложении № 5 к настоящему Договору, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2 Арендатор производит оплату арендованных им транспортных средств, указанных в Приложении № 5 к настоящему Договору, в порядке и сроки, установленные настоящим Договором на основании счетов Арендодателя.
1.3. Использование транспортных средств, указанных в п.1.1 настоящего Договора не должно противоречить его целевому назначению.
1.4. Арендатор не вправе без письменного согласия Арендодателя сдавать арендованные транспортные средства в субаренду.
1.5. На момент заключения Сторонами настоящего Договора транспортные средства, указанные в п.1.1 настоящего Договора, застрахованы по риску ОСАГО в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Арендодатель в день подписания настоящего Договора передает все транспортные средства Арендатору по Акту приема-передачи, а также необходимую документацию к ней.
2.2. Транспортные средства, указанные в Приложении № 5 к настоящему Договору, предоставляются сроком  с «31»  августа 2021г  и по «30» августа 2022 г.
2.3. Арендодатель обязан предоставить транспортные средства в исправном состоянии и комплектности с отметкой об их соответствии техническим параметрам. Арендодатель обязан оговорить при заключении Договора и указать в Акте приема-передачи имеющиеся недостатки передаваемых транспортных средств.
2.4. Арендодатель обязан обеспечить Арендатора необходимой информацией, технической документацией, а при необходимости направить своего специалиста для обучения и ознакомления с правилами технической эксплуатации передаваемых транспортных средств.
2.5.  Арендатор обязан использовать передаваемые транспортные средства по их назначению.
2.6. Арендатор обязан поддерживать передаваемые транспортные средства в исправном состоянии, включая осуществление текущего и капитального ремонта, и нести все расходы на их содержание, в том числе проведение технического осмотра.
2.7. Арендатор не вправе предоставлять транспортные средства в субаренду, в безвозмездное пользование, передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам, отдавать их в залог.
2.8. Арендатор обязан предоставить Арендодателю и уполномоченным им лицам возможность пользования передаваемыми транспортными средствами в той мере, в какой оно требуется.
2.9. При возврате транспортных средств производится проверка их комплектности и технический осмотр в присутствии представителя Арендодателя.
В случае некомплектности или неисправности передаваемых транспортных средств составляется двусторонний акт.
2.10. Арендатор обязуется нести расходы на оплату топлива и других расходуемых в процессе эксплуатации материалов.
3. УЛУЧШЕНИЕ ПЕРЕДАВАЕМОЙ ТЕХНИКИ
3.1. Произведенные Арендатором отделимые улучшения передаваемых транспортных средств являются собственностью Арендатора.
3.2. Произведенные Арендатором улучшения передаваемых транспортных средств, неотделимые без вреда для транспортных средств, являются собственностью Арендодателя.
Арендодатель вправе возместить стоимость неотделимых улучшений передаваемых транспортных средств, если они произведены Арендатором из своих средств и с письменного согласия Арендатора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные таким неисполнением убытки, если иное не установлено действующим законодательством и настоящим Договором.
Арендатор отвечает перед Арендодателем за действия своих работников.
4.2. Арендатор возмещает Арендодателю убытки, если они возникли вследствие виновных действий или бездействия Арендатора, или его работников. В частности, Арендатор не отвечает за убытки, возникшие вследствие недостатков переданных транспортных средств, если такие недостатки не были и не должны были быть обнаружены Арендатором или его работниками.
4.3. Если Арендодатель не выполняет свои обязанности по передаче транспортных средств, комплектующих и технической документации, Арендатор вправе потребовать выполнения этой обязанности, либо расторжения Договора и возмещения, понесенного Арендатором реального ущерба.
4.4. Взыскание убытков не освобождает Сторону, нарушившую условия Договора, от исполнения обязательств в натуре.
4.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. АРЕНДНАЯ ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Арендная плата за все транспортные средства, указанные в Приложении №5, составляет _____________ (__________________) рублей __ копеек, в том числе НДС по ставке, подлежащей применению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Арендатор, на основании выставленного счета уплачивает арендную плату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя в течение 10 (десяти) календарных дней после расчетного месяца.
5.2. Допускаются иные формы расчетов, в том числе путем встречных обязательств.
5.3. Исчисление арендной платы за аренду транспортных средств производится Сторонами с момента подписания Акта приема-передачи.
5.4. Стороны обязаны по требованию одной из Сторон в течение 5 календарных дней со дня получения соответствующего требования производить сверку взаиморасчетов.
5.5. Размер арендной платы может изменяться по соглашению Сторон, но не чаще одного раза в год.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
6.2. Отнесение тех или иных обстоятельств к непреодолимой силе осуществляется на основании обычаев делового оборота.

7. РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ

7.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения переданных транспортных средств несет Арендатор.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]8.1. Настоящий Договор действует 12 месяцев с момента подписания.
8.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно в следующем порядке:
1. по письменному соглашению Сторон;
1. в одностороннем порядке Арендодателем в случае нарушения Арендатором сроков оплаты арендной платы, предусмотренной условиями настоящего договора;
1. в одностороннем порядке Арендодателем при использовании Арендатором транспортных средств не по их целевому назначению;
1. по инициативе любой из Сторон во внесудебном порядке при условии письменного уведомления о расторжении договора за 14 календарных дней;
1. в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий Договор, оформляются дополнительным соглашением Сторон, которое в последующем будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переговоры, переписка между Сторонами, относящимися к данному Договору, теряют силу.
9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться заказным письмом с уведомлением о вручении или иным способом, позволяющим установить факт получения их другой Стороной.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	9.5. Приложения:
Приложение № 1 «Сведения об объектах закупки»
Приложение № 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты обязательства по оказанию услуг»
Приложение № 3 «Перечень электронных документов, которыми обмениваются стороны при исполнении договора»
Приложение № 4 «Регламент электронного документооборота Портала исполнения контрактов ЕАСУЗ Московской области»
Приложение № 5 «Перечень транспортных средств»
Приложение № 6 «Акт приема-передачи Техники»

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Арендодатель:

___________________/___________________/
	Арендатор:
АО «Ногинсктрастинвест»
Юридический адрес: 142400, Московская область, г. Ногинск,  Больничный проезд, дом 5
Фактический адрес: 142406, Московская область, г.Ногинск, Больничный проезд, дом 5
ИНН 5031066508 КПП 503101001
р/счет: 40702810740020006325 в ПАО Сбербанк
к/счет: 3010181040000000225
БИК  044525225, ОГРН 1065031024728
Тел: +7(496) 51-9-50-00
Еmail: 5195000@gmail.com

Генеральный директор

___________________/Н.Ю. Князева/

Приложение № 5
						к Договору № ___________
аренды транспортных средств
от «   » _______.2021 года

ПЕРЕЧЕНЬ
транспортных средств

	№
п/п
	Наименование транспортного средства, его характеристики
	Количество
(шт.)

	1
	_________________, ______ г.в.
VIN
Категория ТС - В
Гос.номер
ПТС
СТС
	1

	2
	________________, _______ г.в.
VIN
Категория ТС – В
Гос.номер
ПТС
СТС
	1

Арендодатель: 					Арендатор:
                                				Генеральный директор
                                                        			         АО «Ногинсктрастинвест»

______________/_________/		                ____________________/Н.Ю. Князева/

Приложение № 6
						к Договору № _____________
аренды транспортных средств
от  «    » __________.2021 года

АКТ
приема-передачи Техники

г.                            		                                                                         «___» ___________ 2021г.

_____________________________________(____________________________), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице _________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и
Акционерное общество «Ногинская муниципальная инвестиционно-трастовая компания» (АО «Ногинсктрастинвест»), именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице генерального директора Князевой Натальи Юрьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает транспортные средства в исправном состоянии и без повреждений, идентификационные номера сверены и соответствуют указанным данным в документах и Договоре № __________ аренды транспортных средств от «   »____2021 г.:

	№
п/п
	Наименование транспортного средства, его характеристики
	Количество
(шт.)

	1
	__________________, ______ г.в.
VIN
Категория ТС - В
Гос.номер
ПТС
СТС
	1

	2
	___________________, _______ г.в.
VIN
Категория ТС – В
Гос.номер
ПТС
СТС
	1

2. Обе Стороны претензий к передаваемым транспортным средствам и друг к другу, в том числе имущественных, не имеют.
3. Настоящий Акт составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПЕРЕДАЮЩАЯ СТОРОНА:                                                            ПРИНИМАЮЩАЯ СТОРОНА:

АРЕНДОДАТЕЛЬ:                                                                                АРЕНДАТОР:
                                                                                                                Генеральный директор
                                                                                                                АО «Ногинсктрастинвест»

_____________                                                                                      _____________Н.Ю. Князева